
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Мурманской области  

от 15.12.2014 № 623-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомо-

бильным дорогам регионального или муниципального, местного значения 

Мурманской области», в целях обеспечения безопасности дорожного 

движения и проведения аварийно-восстановительных работ тепловых 

сетей, расположенных на участке проезда от перекрестка улицы Душенова 

с улицей Головко до перекрестка ул.Ломоносова с улицей Сгибнева г.Севе-

роморска, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 03.06.2021 № 1165 «О временном ограничении автомобильного движения 

по автомобильной дороге общего пользования» следующие изменения: 

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:  

«1. Временно ограничить движение транспортных средств на участке 

проезда от перекрестка улицы Душенова с улицей Головко до перекрестка 

ул.Ломоносова с улицей Сгибнева г.Североморска с 09:00 часов 07 июня 

2021 года до 16:00 часов 11 июня 2021 года.». 

 

          от 09.06.2021 г.                                                                     № 1214 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 03.06.2021 № 1165 «О временном 

ограничении автомобильного движения  

по автомобильной дороге общего пользования» 



2 
 

2. Производителю работ филиала АО «МЭС» «Североморская тепло-

сеть»: 

2.1. Обеспечить установку щитов ограждения, пешеходных мостиков, 

предупреждающих дорожных знаков, средств светового предупреждения, 

а также аншлагов о производстве работ. 

3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 

г.Североморск (Горбунов Д.А.): 

3.1. Направить информацию о временном ограничении движения 

транспортных средств в ГИБДД межмуниципального отдела МВД России 

по ЗАТО город Североморск и город Островной Мурманской области. 

3.2. Проинформировать предприятия, осуществляющие пассажирские 

перевозки (АО «Мурманскавтотранс» и ООО «Артик транс» о проводимых 

мероприятиях. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Консультанту – пресс-секретарю администрации ЗАТО г.Северо-

морск Микитенко И.А. организовать размещение в средствах массовой 

информации сведений о временном ограничении движения транспортных 

средств. 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 


